SECT.

(152)

SALINUM cum *Terrestriis*.

SECT. CCXLVIII.

Hæc miscela vix alibi inveniri potest,
quam ubi gypsi frustula cum aliis terrenæ
indolis sunt concreta.

SALINUM cum *Bituminoso*.

SECT. CCXLIX.

INTER vulcania forte quærendum.

SALINUM cum *Metallico*.

SECT. CCL.

Si gypsum metalli cuiusdam matricem
constituit, minera illa huc pertinet.

TERRESTRE cum *Terrestriis*.

SECT. CCLI.

Huc pertinent pleraque a D. CRONSTEDT
enumerata *Saxa*, quæ ingentes montium
moles

(153)

moles constituunt, ideoque follicite sunt consideranda, ut corticem telluris qua structuram et indolem cognoscamus, minerarum involucra indagemus, singulaque in nostros convertamus usus.

TERRESTRE cum *Bituminoso.*

S E C T. CCLII.

MASSULÆ picis montanæ lapidibus non raro inhærent: sulphuris species terrenis materiis irretitæ inveniuntur.

TERRESTRE cum *Metallico.*

S E C T. CLIII.

Hoc genus præcipuas metallorum matrices comprehendit, quarum idonea digestio monticolis foret valde utilis.

L

BITU-

(154)

BITUMINOSUM cum *Bituminoso.*

SECT. CCLIV.

SULPHURIS species pici montanæ insertæ,
vel hæc illis, alicubi forte occurruunt.

BITUMINOSUM cum *Metallico.*

SECT. CCLV.

PLUMBAGO et sulphur vulgare, si ullibi,
metallico adnata reperiuntur, hujus generis
speciebus adnumerari debent.

METALLICUM cum *Metallico.*

SECT. CCLVI.

Novimus nonnulla metalla in gremio terræ
fere semper copulari, alia rarissime vel num-
quam in eodem loco reperiri. Adcuratior
horum cognitio tam physiographiam, quam
metallurgiam illustrat.

Iam

(155)

Iam ad genera magis composita.

SALINUM cum *Terrestri* et *Bituminoso*.

SECT. CCLVII.

Hoc genus vix alibi occurrere potest,
quam in tractibus igni subterraneo olim ex-
positis.

SALINUM cum *Terrestri* et *Metallico*.

SECT. CCLVIII.

INTER producta vulcaña quærendum.

SALINUM cum *Bituminoso* et *Metallico*.

SECT. CCLIX.

INTER producta vulcania quærendum.

TERRESTRE cum *Bituminoso* et *Metallico*.

SECT. CCLX.

INTER vulcani siboles obvium, alibi ra-
rissime.

(156)

SALINUM cum *Terrestri*, *Bituminoso* et
Metallico.

S E C T. CCLXI.

Vix extra montes ignivomos invenien-
dum.

APPEN-

APPENDIX SECUNDA.

SECT. CCLXII.

QUÆ occurunt fossilia, forma externa animalis vel vegetabilis induita, e peregrinis corporibus ortum ducunt, quæ in terræ gremio, vel peculiari modo mutata, vel particulis mineralibus, quæ loca putrescentium sensim occupant, ita fuerunt infarta, ut solis tandem figuris organica mentionantur.—Hæc *Petrefacta* vulgo appellantur.

SECT. CCLXIII.